( X  ) Sim, salvo os itens que são de ampla participação 

(    ) Sim, salvo os itens de Cota Principal que são de ampla 

participação. 

DATA/HORÁRIO DA 

REALIZAÇÃO DO CERTAME 

XX de XXXXX de 2026, às XXh:00min (Horário de 

Brasília). 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 
1.531.882,14 (um milhão, quinhentos e trinta e um mil, 

oitocentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos). 

RETIRADA DO EDITAL 

O presente edital estará disponível aos interessados, nos 

sites www.bnc.org.br, www.gov.br/pncp/pt-br,  

www.niquelandia.go.gov.br ou solicitado através do e-mail 

da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de

[...]

financeiras e quaisquer outras extras e necessárias, julgadas essenciais ao cumprimento do 

objeto. 

17.3 O prazo de validade das propostas será de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua 

apresentação. 

18 DO VALOR ACEITÁVEL 

18.1 O custo total estimado da presente contratação é de R$ 1.531.882,14 (um milhão, 

quinhentos e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), conforme 

detalhado na tabela que consta no Item 3 deste Termo de Referência. 

19 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

19.1 As despesas com a presente licitação, por se tratar de registro de preços, não será 

necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do